
	 gültig ab 1. Januar 2026; Preise in Euro brutto

1 	 Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 		
	 14 Jahren
2 	 Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 		
	 14 Jahren, Schüler, Auszubildende und 		
	 Studenten
3 	 täglich ab 19.00 Uhr sowie an allen 		
	 Samstagen, Sonn- und Feiertagen 		
	 dürfen zusätzlich ein Erwachsener 		
	 und beliebig viele Kinder1 mitfahren
4	 gilt nur Montag bis Freitag ab 9.00 Uhr 
	 bis Betriebsschluss sowie an allen 		
	 Samstagen, Sonn- und Feiertagen		
	 ganztags
5	 gültig in der 1. Klasse
6	 In Offenbach am Main gelten für 		
	 die Preisstufe 2 abweichende Preise 
7	 In Frankfurt am Main gelten für die  
	 Preisstufe 3 abweichende Preise
8	 gültig in Fulda (TG 2001) sowie in  
	 den Städten Bad Homburg (TG 5101),  
	 Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001),  
	 Marburg (TG 0501), Rüsselsheim (TG  
	 3730) und Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)
9	 Die Preisstufe 2 (Pb) gilt nur auf der 
	 Tarifrelation Fulda - Petersberg  
	 (TG 2001 - TG 2078)

RMV-Preisliste 

Preisstufe (räumlicher Geltungsbereich)
Einzelfahrkarten 1 (A0) 1 (Fd)8 2 (Pb)9 26 3 (A)7 4 5 6 7

Einzelfahrt Erwachsene, Regelpreis 2,90 3,00 3,10 3,75 4,50 6,90 11,50 16,00 20,50
Kinder1, Regelpreis 1,70 1,80 1,90 2,20 2,65 4,10 6,85 9,55 12,25

Einzelzuschlag Erw. und Kinder1  je Fahrt 1,70 1,70 1,80 1,80 2,00 2,90 4,70 6,60 8,40
Zeitkarten

Tageskarte Erwachsene 5,65 5,90 6,10 7,30 8,80 13,50 22,40 31,20 40,00
Kinder1 3,30 3,50 3,60 4,30 5,15 8,00 13,40 18,60 23,90

Gruppentageskarte Erw. und Kinder1, 5 Personen 9,60 10,40 10,70 12,40 14,90 22,50 38,30 43,90 56,00
Hessenticket4 Erw. und Kinder1, 5 Personen 43,50 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Wochenkarte Erwachsene3 17,30 17,60 19,60 26,90 34,30 52,00 69,70 87,10 104,40

Schüler und Azubis2 13,70 13,90 15,60 21,30 27,10 41,10 55,10 68,80 82,50
Monatskarte Erwachsene3 58,80 59,90 66,50 91,40 116,60 176,70 237,00 296,00 355,00

Schüler und Azubis2 46,50 47,30 52,30 72,20 92,10 139,60 187,20 233,80 280,50
Jahreskarte3 Erw., Abbuchung 12 x 568,20 578,40 883,20 883,20 1.126,20 1.707,00 2.289,60 2.859,60 3.429,60

Erwachsene, Einmalzahlung 556,80 566,80 865,50 865,50 1.103,70 1.672,90 2.243,80 2.802,40 3.361,00
Seniorenticket Hessen4 ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x 405,60 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)

ab 65 Jahre, Einmalzahlung 398,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Sen.ticket Hessen Komfort3, 5 ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x 693,60 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)

ab 65 Jahre, Einmalzahlung 681,50 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Schülerticket Hessen Schüler und Azubis, Abb. 12 x 405,60 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)

Schüler und Azubis, Einmalz. 398,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Deutschlandticket Erw. und Kinder, pro Monat 63,00 (gültig für den ÖPNV in ganz Deutschland)


